
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

ENVIGEA, s.r.o.
Jánská 864/4
460 01 LIBEREC 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

16.12.2013 KULK 86646/2013 RNDr. Jitka Šádková/497
jitka.sadkova@kraj-lbc.cz

18.12.2013

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Změna užívání haly KAMAX, s.r.o., Vesecko“

Dne 16.12.2013 obdržel Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“) oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše uvedenému 
podlimitnímu záměru.
                                                                                        
Jedná se o změnu užívání skladové haly firmy Kamax s.r.o. na Vesecku (st.p.č. 1000, p.č. 695/20, 
695/21 k.ú. Daliměřice) na výrobní a to vestavbou kalicí linky spojovací techniky (šroubů). Kalící 
linka se sestává ze vsázecího zásobníku, odmašťovací a odfosfátovací pračky, kalící průběžné pece 
SLP 1200 s ochrannou redukční atmosférou, která je tvořena směsí zemního plynu, dusíku a oxidu 
uhelnatého, kalicí olejové nádrže, oplachové pračky, popouštěcí pece, kalicí vodní nádrže 
a výstupního dopravníku. K tvorbě ochranné atmosféry je využíván generátor ENDOGEN. V kalící 
lince jsou k přímému či nepřímému ohřevu umístěny plynové hořáky ocelkovém tepelném výkonu 
1690 kW.   

Oznamovatelem záměru je KAMAX, s.r.o., se sídlem Nudvojovická 1474, Turnov, IČ 747 55 705.

Záměr je podlimitní k dikci bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu 
od 50 do 200 MW“ přílohy č. 1 kategorie II zákona.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučující možný vliv 
záměru na území soustavy Natura 2000 (č.j. KULK 23112/2011, ze dne 1.4.2011)
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.



KULK 86646/2013

2

Dle stanoviska Městského úřadu Turnov, č. j. ORM/11/247/KAP, ze dne 7.3.2011 je stavba nového 
areálu společnosti KAMAX v Turnově situována na funkční ploše – území průmyslové výroby. 
Stavební záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.

Podkladem pro oznámení podlimitního záměru byl odborný posudek (Mgr. Parma) a rozptylová 
studie (RNDr. J. Novák). Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že výše imisního příspěvku 
znečišťujících látek se bude pohybovat v nejméně příznivé kombinaci povětrnostních podmínek 
do 60% hodnoty imisního limitu (max. hodinová koncentrace NO2), v ostatních případech, kdy se 
jedná většinou o dlouhodobé průměrné koncentrace, které mají z hlediska posuzování imisní zátěže 
větší váhu, jsou dosahované hodnoty ještě výrazně nižší a dané imisní limity s rezervou splňují, 
a to i v součtu s hodnotami imisního pozadí. Přečištěné technologické vody budou kanalizací 
odváděny na Městskou ČOV v Turnově. Provozem kalící linky budou vznikat nebezpečné odpady, 
s kterými bude nakládáno v souladu s předpisy v oblasti odpadového hospodářství  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK382P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
v z. RNDr. Jitka Šádková

Na vědomí:
IBR Consulting, s.r.o. Vaňurova 505/17, Liberec
Městský úřad Turnov, stavební úřad   


		2013-12-19T08:27:00+0100




